
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážené starostky, vážení starostové, drazí přátelé samospráv,  

bývá zvykem, že úvodník našeho krajského zpravodaje věnujeme slovu jednomu ze 

členů našeho krajského předsednictva, který se vyjadřuje k aktuálnímu tématu nebo 

připomíná blížící se konání akcí. Začátek tohoto čísla zpravodaje bude však jiný. 

Rozhodla jsem se, využít úvod zpravodaje k připomenutí benefitů, které Vám členství 

v našem sdružení přináší. Cílem mého netradičního úvodníku bude prohloubení 

povědomí o našich členských benefitech a o tom, že se na mě můžete kdykoliv obrátit. 

Jak v souvislosti s využíváním některého z benefitů, tak s čímkoliv.  

Někteří z vás byli do své funkce zvoleni vloni a dosud neměli čas seznámit se s výhodami, které Vám i obci 

ze členství v našem sdružení plynou. Jednoduše se může stát, že budete složitě řešit nějaký případ, 

sáhodlouze hledat správná řešení či právní názor. Přitom Vám stačí navštívit stránky naší právní poradny a 

tam odpověď vyhledat. Pokud mezi již zodpovězenými dotazy odpověď na svůj problém nenaleznete, stačí 

ho zaslat naší právní poradně.    

Pokud Vás přestavení benefitů zaujme a budete se chtít dozvědět i něco více, co se našeho sdružení týče, 

neváhejte mě, prosím, kontaktovat. Velice ráda zodpovím Vaše dotazy či se s Vámi případně domluvím na 

osobním setkání. 

Kristýna Vodrážková, krajská manažerka SMS ČR Pardubického kraje  

 

 

KDE NALEZNETE PŘEHLED INFORMACÍ O 

NAŠICH ČLENSKÝCH BENEFITECH?  

Členské benefity poskytujeme všem zástupcům obcí i 

organizací, kteří mají řádně uhrazen roční členský 

příspěvek. Jedná se o nejrůznější slevy, možnost 

společné aukce energií, nocleh v centru Prahy zdarma 

atd. Snahou SMS ČR je služby dále rozšiřovat. Seznam 

členských benefitů a bližší informace naleznete po 

přihlášení na našich webových stránkách www.smscr.cz.  Přehled benefitů je „schovaný“ pod prvním šedým 

kulatým symbolem na horní straně stránky vedle našeho loga. V případě využití jakéhokoliv benefitu či 

dotazu kontaktujte vždy svoji krajskou manažerku. 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   KVĚTEN 2019 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

http://www.smscr.cz/


2 
 

NA CO SE MOHOU ČLENSKÉ OBCE TĚŠIT A JAKÉ BENEFITY MOHOU VYUŽÍVAT? 

1. Krajský informační zpravodaj – Každý měsíc Vám emailem přijde zpravodaj, který Vás upozornění na 

dění v našem kraji, na krajské dotační tituly, na plánované akce v Pardubickém kraji a na různé informace a 

upozornění ze SMS ČR (např. nové benefity, aktuální problematika, semináře apod.). Již vydané krajské 

zpravodaje naleznete zde. 

2. Celorepublikový zpravodaj SMSKA – Spolu s krajským zpravodajem obdržíte celorepublikový 

zpravodaj, který obsahuje informace o aktualitách ze SMS ČR, novinkách z legislativy samospráv, 

vzdělávacího článku k seriálu z kurzu „Škola člena zastupitelstva obce,“ a mnoho dalšího. V blízké 

budoucnosti se můžeme těšit i na tištěnou verzi tohoto zpravodaje, který Vám bude chodit přímo na obecní 

úřad. 

3. Právní poradna – Právní poradny se u nás dělí na dvě. První naleznete po přihlášení na našich stránkách 

Rok v obci zde či na webových stránkách SMS ČR zde. V případě, že budete 

potřebovat využít právní poradnu, pokuste se, prosím, vyhledat, zda Váš dotaz 

není již zodpovězen ve zveřejněných anonymizovaných odpovědí dle 

jednotlivých kategorií. Pokud odpověď nenaleznete, můžete jednoduše svůj 

dotaz zaslat přes vyplňovací formulář na webu Rok v obci či emailem své 

krajské manažerce. 

4. Dotační poradna - Při přípravě svého projektového záměru se můžete bezplatně obrátit na dotační 

poradnu SMS ČR, která monitoruje vhodné dotační tituly pro obce z národních i evropských zdrojů. Váš 

dotaz společně se zjednodušeným projektovým záměrem zašlete na kontaktní email dotace@smscr.cz. Více 

k dotační poradně naleznete zde. 

5. Krizová poradna - Krizová poradna nabízí bezplatnou pomoc v situaci, kdy je starosta např. označen za 

viníka nějaké negativní události: nevypsal výběrové řízení, když údajně měl, způsobil svou činností – anebo 

nečinností – škodu své obci nebo někomu jinému apod. Cílem je zvládnout zájem médií: vypracovat 

stanovisko, formulovat argumenty, připravit se na jejich prezentaci médiím.  Kontakt a bližší info naleznete 

zde. 

6. Nejnovější informace na Facebooku, tiskové zpravodajství na webových stránkách 

7. „Pomáháme obcím s veřejnými zakázkami“ - 

Metodická podpora při zadávání veřejných zakázek 

spočívá v bezúplatném poskytnutí kompletní vzorové 

dokumentaci pro administraci veřejných zakázek 

malého rozsahu a zjednodušeného podlimitního řízení, 

a to od výzvy pro podání nabídek a zadávací 

dokumentace až po rozhodnutí zadavatele. Vzorovou 

dokumentaci naleznete po přihlášení na našich 

webových stránkách zde. Na to navazuje možnost 

nechat si provést kontrolu vyplněné vzorové 

dokumentace. Pro členy SMS ČR je dále poskytována 

možnost administrace veřejných zakázek v podlimitním 

nebo nadlimitním režimu. Ceník služeb naleznete zde. V případě zájmu kontaktujte krajskou manažerku. 

8. „Pomáháme obcím s GDPR“ - SMS členským i nečlenským obcím pomáhá plnit povinnosti uložené 

Obecným nařízením o ochraně osobních údajů. SMS ČR je schopno zajistit jednak implementační část a pak 

také služby pověřence ochrany osobních údajů. Pro členské obce jsou služby pověřence poskytovány za 

měsíční částku 600,-Kč plus DPH.  

https://www.smscr.cz/cz/kraje/51-pardubicky-kraj
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/10-pravni-poradna
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
mailto:dotace@smscr.cz
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
https://www.smscr.cz/archiv/content_cz/letak-verejne-zakazky-v2.pdf


3 
 

9. Geoinformační portál AGIS - Komplexní 

systém zobrazující aktualizované informace o 

infrastruktuře obce, které jsou doplněné o 

fotografie, dostupné jsou demografické údaje o 

obyvatelstvu, přehled o pobírání vybraných druhů 

sociálních dávek a mnoho jiného (veškerý 

nemovitý majetek obce, brownfieldy, stav 

místních komunikací, údaje o nezaměstnanosti, 

vyloučených lokalitách včetně počtu lidí, kteří pobírají dávky v katastru obce v rozdělení podle typu dávek). 

Systém je doplněn o výsledky vlastního podrobného terénního šetření, které SMS ČR provádělo v roce 2018 

ve všech obcích České republiky do 3000 obyvatel. Obce od 3 000 do 10 000 obyvatel budou mapovány 

tento rok. Měsíční poplatek pro členské obce stanoven na 200,- Kč bez DPH, tj. 2400,- Kč bez DPH za rok. 

Portál představujeme v krátkém videu zde. Pro přístup či další informace kontaktujte krajskou manažerku. 

10. Pomáháme se střetem zájmů – Bezplatné právní zastoupení našich členů advokátní kanceláří pana 

předsedy Stanislava Polčáka do doby rozhodnutí Ústavního soudu ČR o stížnosti senátorů proti danému 

zákonu o střetu zájmů. Pro více informací k nabídce zastupování navštivte naše webové stránky. 

11. Ubytování v centru Prahy na Národní třídě zdarma - Jste zdaleka a jednání v Praze znamenají 

celodenní náročnou cestu? Nebo hledáte možnost noclehu v centru Prahy z rodinných či osobních důvodů? 

Na tyto situace pamatuje služba „hostelu“ pro starosty našich členských obcí. Rezervaci v dostatečném 

předstihu provedete na emailu info@smscr.cz.  

12. Setkávání a školení starostů (semináře, workshopy, školení, kurzy, webináře s odborníky, vzdělávání 

nových zastupitelů atd.).  

13. Propagace dobrých příkladů vedení obcí a organizace společenského života na venkově, samostatné 

udělování Ceny naděje pro živý venkov pro obec s nejrozvinutějším společenským a komunitním životem,  

a mnoho dalšího… 

 

 

A JAKÉ DALŠÍ WEBOVÉ STRÁNKY K VYUŽÍVÁNÍ BENEFITŮ NAVŠTÍVIT? 

1. Portál zastupitele – Na webu www.portalzastupitele.cz naleznete přehled plánovaných akcí, které jsou 

zaměřené na vzdělávání zastupitelů a zaměstnanců obcí I. typu. Velice doporučuji sledovat WEBINÁŘE 

v sekci On-line vzdělávání. Jedná se o online semináře 

probíhající v živém přenosu přes internet. Jednou z 

hlavních výhod je nezávislost na místě konání, 

účastníci se mohou připojit z pohodlí domova či 

kanceláře. Pro účast na webinářích stačí obvykle vybavený počítač a internetové připojení. Termíny 

plánovaných webinářů naleznete také v každém díle krajského zpravodaje. 

2. Rok v obci – Na webových stránkách www.rokvobci.cz naleznete další informace, jako jsou zprávy 

z právní poradny, příklady dobré praxe, formuláře správních rozhodnutí atd.  

https://youtu.be/viSiKRY0iKI
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-se-stretem-zajmu
mailto:info@smscr.cz
http://www.portalzastupitele.cz/
http://www.rokvobci.cz/


4 
 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 KŮROVEC JE ZA DVEŘMI. RADA KRAJE VYTVOŘILA SPECIÁLNÍ KOMISI PRO 

KŮROVCOVOU KALAMITU - Kůrovcový kalamitní štáb bude působit jako poradní orgán krajské 

rady. Do čela komise byl jmenován hejtman Martin Netolický, místopředsedou bude krajský radní 

Václav Kroutil. Dalšími členy jsou zástupci krajského odboru životního prostředí, Ministerstva 

zemědělství ČR, Lesů ČR, Českého hydrometeorologického ústavu, vlastníků lesů, zástupci dopravců a 

také zpracovatelů. „Pardubický kraj prozatím není kůrovcovou kalamitou zasažen, ale jedná se o hrozbu, 

kterou nemůžeme jako krajská samospráva jen tak ignorovat. V kontextu se současným suchem je 

reálným předpokladem, že se v letošním roce kalamitní stav kůrovcových škůdců z okolních krajů rozšíří 

i na území našeho kraje. Proto jsem po jednání s ředitelem Lesů ČR navrhl vytvoření kůrovcového 

kalamitního štábu, jakožto komise krajské rady. Cílem štábu bude především výměna informací o 

aktuální kůrovcové situaci v kraji a sledování vývoje v okolních regionech, návrhy postupu a spolupráce 

při zvládání případné kalamitní situace, návrhy konkrétních opatření a to jak na úrovni kraje, tak 

směrem ke státním organizacím,“ uvedl hejtman Martin Netolický, který byl jmenován předsedou 

komise. Bližší informace naleznete zde.  

 

 NETOLICKÝ: POKUD PROJDE NOVÝ STAVEBNÍ 

ZÁKON, NAVRHNU, ABY SE NOVÝ ÚŘAD 

JMENOVAL OKRESNÍ - V Poslanecké sněmovně 

Parlamentu České republiky se 30. dubna uskutečnil seminář 

na téma rekodifikace stávajícího stavebního práva. Debaty, 

kterou zorganizovalo hnutí Starostové a nezávislí, se kromě 

europoslance a předsedy Sdružení místních samospráv ČR 

Stanislava Polčáka a celé řady poslanců či zástupců 

Ministerstva pro místní rozvoj a Ministerstva vnitra ČR zúčastnil také hejtman Pardubického kraje 

Martin Netolický. Předmětem semináře je rekodifikace stavebního práva z pohledu jeho zpracovatelů, 

ale také místních či krajských samospráv. Hejtman Martin Netolický vystoupil na semináři jako zástupce 

krajů. Hejtman hovořil o samotném návrhu, který v polovině dubna debatoval s ministryní pro místní 

rozvoj Klárou Dostálovou. „Asociace krajů nikdy neřekla, že s 

návrhem souhlasí, to je nutné neustále opakovat, protože vnímáme 

připomínky měst, obcí a Sdružení místních samospráv ČR. Celkově 

bylo k tomuto návrhu podáno 1600 připomínek, což samo o sobě o 

něčem svědčí. Tento návrh jednoznačně posiluje centralizaci v 

oblasti stavebního práva, což je jasným krokem zpět. Ztrácí se tak 

výhody spojeného modelu územní veřejné správy a rozhodně není v 

zájmu občanů, protože negarantuje poskytování lepších služeb, ba 

naopak. Zároveň je nutné si položit otázku, zda podobné neustále reformy má stát peníze, protože 

jednorázové náklady začínají na dvou miliardách, ke kterým je nutné připočítat přibližně 4,5 miliard 

ročně. Toto jsou prostředky, které chybí například ve zdravotnictví nebo dopravě,“ uvedl hejtman Martin 

Netolický, který v rámci svého vystoupení přednesl závazek. „Pokud vláda navrhne tuto novelu, pokud 

ji Parlament schválí a prezident podepíše, tak Pardubický kraj navrhne legislativní iniciativu, která bude 

obsahovat změnu názvu specializovaného stavebního úřadu na okresní úřady pod Ministerstvem pro 

místní rozvoj,“ slíbil hejtman Netolický. Ten je ve valné většině bodů ve shodě s europoslancem a 

předsedou Sdružení místních samospráv ČR Stanislavem Polčákem. V současné době existuje v České 

republice téměř 700 obecných stavebních úřadů a řada dalších speciálních. Celkově tyto úřady 

zaměstnávají podle Ministerstva vnitra ČR přes 6800 pracovníků. Struktura úřadů by se podle 

připravované novely měla změnit, přičemž by se měl snížit počet těchto úřadů. Vzniknout má takzvaný 

Nejvyšší stavební úřad, kdy by stavební úředníci byli řízeni státem, a ne obcemi v přenesené působnosti 

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/101174/rada-kraje-vytvorila-specialni-komisi-pro-kurovcovou-kalamitu


5 
 

jako je tomu nyní. Více informací s uskutečněného semináře naleznete zde. Více informací z jednání 

hejtmana s ministryní Dostálovou naleznete zde. 

 

Více informací z úřadu Pardubického kraje naleznete zde.  

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Probíhající dotační programy sledujte zde. 

 Aktuální výzvy a informace k dotačním titulům sledujte na úřední desce kraje. 

 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 PETICE PROTI ODEBRÁNÍ AGENDY 

STAVEBNÍCH ÚŘADŮ OBCÍM - 

Nesouhlasíme záměrem Ministerstva pro 

místní rozvoj odebrat výkon působnosti 

stavebních úřadů obcím a městům. 

„Nesouhlasíme ani s tímto záměrem, ani se 

způsobem, jakým k němu ministerští úředníci 

dospěli. Netransparentně a bez dostatečné 

konzultace s těmi, koho se bezprostředně 

dotkne, tedy se samotnými obcemi a městy,“ říká předseda SMS ČR, europoslanec Stanislav Polčák, 

podle kterého jde o chybnou centralizaci státní moci a nepřijatelný zásah do vztahu mezi obcemi a 

státem. SMS ČR proto organizuje petici, která umožní občanům, starostům a úředníkům proti tomuto 

záměru MMR ČR účinně protestovat. Petice zároveň formuluje hlavní nevýhody, které by centralizace 

agendy stavebních úřadů přinesla. K těm hlavním patří zhoršení dostupnosti této veřejné služby pro 

občany, další nárůst počtu státních úředníků nebo potřeba pronájmů či výstavby nových budov s 

negativním dopadem na státní rozpočet. Postoj SMS ČR podporuje i Asociace krajů ČR, jehož předseda 

Komise pro legislativu a veřejnou správu, je hejtman Pardubického kraje Martin Netolický. Pokud se do 

akce budete chtít zapojit, prosíme o zaslání podepsaného petičního archu na adresu Stanislav Polčák, 

Poslanec EP, Národní 41, 110 00 Praha 1 do 21. května. Petiční archy jsou ke stažení zde. 

  

 KDY PROBĚHNE DALŠÍ WEBINÁŘ? - Webináře jsou v současné době velice oblíbené, jedná se o 

kurzy probíhající v živém přenosu přes internet. Jednou z hlavních výhod je nezávislost na místě konání, 

účastníci se mohou připojit z pohodlí domova či kanceláře. Pro účast na webinářích stačí obvykle 

vybavený počítač a internetové připojení. Pokud Vám termín on-line vysílání nebude vyhovovat, 

webinář můžete zhlédnout na uvedeném odkazu později. Webináře jsou pro obce I. typu zdarma. Pro 

registraci využijte portál zastupitele. Nejbližší webinář se uskuteční v pátek 17. května v čase 9:30 – 

10:30 na téma „Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím,“ které bude prezentovat JUDr. Jakub Blažek.  

 

 STÁŽ NA TÉMA POVODNĚ A PROTIPOVODŇOVÁ OPATŘENÍ – Stáž se uskuteční v kraji 

Vysočina 21. května. Jedná se o prohlubující a specializační vzdělávání v oboru krizového řízení, 

konkrétně v oblasti povodňové ochrany. V rámci programu se uskuteční povodňová prohlídka na 

reálných objektech spolu s odborným komentářem a s doporučeními pro praxi. Více informací naleznete 

zde. Registrace je možná do 17. května. Dnem účastníky provede Ing. Lubomír KŘÍŽ, Ph.D. 

https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/101187/netolicky-pokud-projde-novy-stavebni-zakon-navrhnu-aby-se-novy-urad-jmenoval-okresni
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/101077/jeden-stavebni-superurad-nezrychli-stavebni-rizeni-problem-je-jinde-rika-hejtman-netolicky
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
https://www.pardubickykraj.cz/probihajici-dotacni-programy
https://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1889-petice-proti-odebrani-agendy-stavebnich-uradu-obcim
http://www.portalzastupitele.cz/Webinar
http://www.portalzastupitele.cz/StagesView.aspx?id=27


6 
 

UDÁLOSTI PRO VÁS 

 

Setkání starostů s hejtmanem, poslanci a senátory 

Pardubického kraje 

Jedná se o moderovanou diskusi starostek a starostů z Pardubického kraje s hejtmanem, poslanci a senátory 

týkající se fungování a rozvoje obcí a měst na krajské i celostátní úrovni. 

TERMÍN: Úterý 21. května 2019 od 13:00 hodin 

MÍSTO: Kulturní dům, České Heřmanice čp. 120, 565 52 

PROGRAM: 

1. Zahájení setkání 

Jozef Petrenec, předseda krajského předsednictva 

Pavel Eliáš, 3. místopředseda SMS ČR, člen krajského předsednictva, starosta městyse České 

Heřmanice 

2. Zdravice hejtmana Pardubického kraje  
Martin Netolický  

3. Aktuální informace z činnosti sdružení  
Stanislav Polčák, předseda SMS ČR, poslanec Evropského parlamentu  

4. Informace pozvaných poslanců a senátorů 
Představení poslanců a senátorů (max. na 3 minuty/osoba)  

5. Diskuse k následujícím tématům  

 Zákon o střetu zájmů 

 Doprava a stav komunikací v kraji, D35 

 Dostupnost zdravotní péče 

 Služby na venkově  

 Rušení stavebních úřadů 

 a další  

 

Setkání je určeno zástupcům všech obcí Pardubického kraje.  

Účast zdarma. Drobné občerstvení bude zajištěno.  

Předpokládaný konec je okolo 16. hodiny. 

 

 

Registraci je možné provést do úterý 14. května ZDE.  

 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfAYvIxiAve8IzfvTfwfTADtMEesk9wFStBNAfs7XJPlMd-UA/viewform?vc=0&c=0&w=1


7 
 

 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Vzorové dokumenty pro administraci veřejných zakázek 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní, dotační, a krizovou poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Nocleh zdarma v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby.  V případě zájmu kontaktujte organizační 

manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

608 980 091  

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
https://www.smscr.cz/cz/clenske-benefity/pomahame-obcim-s-verejnymi-zakazkami
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/dotacni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/poradenstvi-clenum/krizova-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

